43APÊNDICE N.o 135 — II SÉRIE — N.o 196 — 12 de Outubro de 2005

JUNTA DE FREGUESIA DE SALIR DE MATOS

Aviso n.o 6943/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento da
alínea b) do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
com a nova redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de
Julho, aplicado à administração local por força do Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que foi celebrado,
pelo período de um ano, o contrato de trabalho a termo resolutivo,
com Guida Maria Ferreira Bernardo do Carmo, auxiliar adminis-
trativa.

16 de Setembro de 2005. — O Presidente, Armindo do Coito
Almeida.

JUNTA DE FREGUESIA DE SALVATERRA DE MAGOS

Aviso n.o 6944/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, nos termos da alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à adminis-
tração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, foi cele-
brado contrato de trabalho a termo certo com Nuno Miguel da Silva
Faiante, na categoria de assistente administrativo, pelo período de
seis meses, com efeitos a partir de 12 de Setembro de 2005.

15 de Setembro de 2005. — O Presidente, João Nunes da Silva
Santos.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO TEOTÓNIO

Aviso n.o 6945/2005 (2.a série) — AP. — Contrato a termo reso-
lutivo certo — renovação. — Para os devidos efeitos se torna público
que, em reunião ordinária de 1 de Julho de 2005, esta Junta deliberou
por unanimidade renovar por mais um ano a partir do dia 1 de Setem-
bro de 2005 o contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
em 1 de Setembro de 2004 com Fernando Manuel Guerreiro dos

Santos, com a categoria de cantoneiro. Nos termos do disposto no
n.o 1 do artigo 139.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto.

14 de Setembro de 2005. — O Presidente, José Manuel dos Reis
Guerreiro.

JUNTA DE FREGUESIA DE TRINDADE

Aviso n.o 6946/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que em reunião de 12 de Setembro de 2005, foi
deliberado e em cumprimento do disposto na Lei n.o 99/2003, de
27 de Agosto, nos n.os 1 e 2 do artigo 139.o do Código do Trabalho,
renovar o contrato de trabalho a termo resolutivo certo, pelo prazo
de três anos, com António Jacinto Prazeres da Silva com a categoria
de cantoneiro de limpeza, com efeitos a 1 de Dezembro de 2005.

13 de Setembro de 2005. — O Presidente, José Gabriel Góis.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 6947/2005 (2.a série) — AP. — Notifica-se o funcio-
nário Fernando Manuel Alves Santos, em cumprimento do disposto
no n.o 4 do artigo 72.o do Estatuto Disciplinar dos Funcionários e
Agentes da Administração Central, Regional e Local, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 24/84, de 16 de Janeiro, de que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião realizada no dia 13 de Setembro de 2005,
deliberou aplicar-lhe a pena de demissão, na sequência do processo
disciplinar que lhe foi instaurado em 18 de Maio de 2005, com base
em auto por falta de assiduidade.

Mais se notifica que, querendo, poderá no prazo de 60 dias após
a publicação deste aviso, impugnar aquela pena ou requerer a rea-
bertura do processo.

15 de Setembro de 2005. — O Vogal do Conselho de Adminis-
tração, Jorge Firmino Baptista.